

ЈП Комуна-Крушево

Тел./Tel. +389 48 477 169

Факс./Fax +389 48 477 169

e-mail: komonakrusevo@yahoo.com

ул."Илинденска"бб-Крушево

**Предмет:Деветомесечен извештај за финансиското работење на ЈП
Комуна Крушево за периодот 01/01/2021-30/09/2021 год**

Јавното претпријатие за комунални дејности Комуна во период од 01.01.2021 - 30.09.2021 година од собирање ,обработка и снабдување со вода како основна дејност и другите споредни дејности што ги врши , оствари негативен финансиски резултат.Споредбената анализа на приходната и расходната страна на јавното претпријатие за комунални дејности ЈП "Комуна" Крушево заклучно со третиот квартал од 2021 година како и постигнатиот финансиски резултат е прикажан во извештајот што следува, а истиот содржи:

- Преглед на остварени приходи;
- Преглед на остварени трошоци;
- Преглед за вкупни обврски кон добавувачите и вкупни побарувања од купувачите;
- Процент на наплата.

ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ 01.01.2021-30.09.2021 година*Приходи по дејности***I.Остварени приходи од вода во денари**

Р.бр.		2020 год.	2021 год
1	Приходи од вода домаќинства Крушево	3.810.140,00	4.030.850,00
2	Приходи од вода од с. Саждево	291.165,00	305.910,00
3	Приходи од вода од с.Алданци	335.916,00	372.592,00
4	Приходи од вода од с. Норово	526.974,00	621.808,00
5	Приходи од вода од с. Врбоец	196.980,00	287.960,00
6	Приходи од вода од с. Св. Митрани	417.760,00	497.900,00
7	Приходи од вода од с.Пресил	532.980,00	548.870,00
8	Приходи од вода од с. Бучин	597.856,00	637.217,00
9	Приходи од вода од с. Борино	274.638,00	340.868,00
10	Приходи од вода од расадници Крушево	38.050,00	36.650,00
11	Приходи од вода од претпријатија	1.756.600,00	2.222.400,00
12	Приходи од водоводни услуги	32.711,00	54.992,00
13	Приходи од канализациони услуги		17.680,00
ВКУПНО I :		8.811.770,00	9.975.697,00
II. Остварени приходи од Чистота		3.945.177,00	4.104.307,00
III. Остварени приходи од Гробишта		1.077.300,00	1.073.340,00
IV. Остварени приходи од други услуги		907.656,00	1.702.582,00
V. Остварени приходи од Канализација		769.076,00	844.359,00
VI. Пазар		84.188,00	72.841,00
VII. Паркинг		321.518,00	398.297,00
VIII. Останати приходи од работење		2.600.189,00	992.314,00
IX. Приходи од јавна чистота		285.725,00	290.420,00
ВКУПНО :		18.802.599,00	19.454.157,00

ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕНИ ТРОШОЦИ 01.01.2021-30.09.2021 година

Р.бр.	Трошоци од работењето	2020 год.	2021 год.
1	Трошоци за суровини и материјали	3.687.975,00	3.559.029,00
2	Трошоци за електрична енергија	2.031.221,00	2.041.350,00
3	Трошоци за гориво	860.397,00	717.174,00
4	Транспортни услуги	62.304,00	38.623,00
5	Пошта ,телефон интернет услуги	123.693,00	141.767,00
6	Останати услуги	798.760,00	714.516,00
7	Бруто плата за вработените	10.127.899,00	10.646.867,00
8	Трошоци за амортизација	1.316.018,00	1.306.921,00
9	Надомест на трошоци на вработените	0	28.000,00
10	Отпремнина за заминување во пензија	0	0
11	Трошоци за донации	200,00	0
12	Дневници за службени патувања	54.580,00	19.880,00
13	Трошоци за репрезентација	91.437,00	15.600,00
14	Трошоци за осигурување	89.921,00	68.215,00
15	Банкарски услуги	46.867,00	65.205,00
16	Членарини и други давачки	18.000,00	18.000,00
17	Останати трошоци на работењето	853.148,00	983.152,00
18	Расходи врз основа на камати	673.159,00	166.031,00
19	Трошоци од минати години	0	18.000,00
20	Вредносно усогласување на побарувањата	35.741,00	197.745,00
ВКУПНО ДЕН:		20.871.320,00	20.746.075,00

ВКУПНИ РАСХОДИ	20.871.320,00	20.746.075,00
ВКУПНИ ПРИХОДИ	18.802.599,00	19.454.157,00
ЗАГУБА:	2.068.721,00	1.291.918,00
ДОБИВКА:		

ВКУПНИ ОБВРСКИ ЗАКЛУЧНО СО 30.09.2021 година

		2020 год	2021 год
1.	Краткорочни обврски спрема добавувачи		
	Обврски кон АД ЕЛЕМ	4.899.163,00	4.899.163,00
	Обврски кон ЕВН Македонија АД	13.893.579,00	13.135.527,00
	Други краткорочни обврски	9.121.350,00	10.241.048,00
	Вкупно краткорочни обврски	27.914.092,00	28.275.738,00

ВКУПНИ ПОБАРУВАЊА

Побарувања од граѓани	17.687.891,00	18.109.416,00
Други правни субјекти	4.456.780,00	4.730.724,00

ВКУПНИ ПОБАРУВАЊА	22.144.671,00	22.840.140,00
--------------------------	----------------------	----------------------

ПРОЦЕНТ НА НАПЛАТА ЗАКЛУЧНО СО 30.09.2020 ГОДИНА

Р.бр.		фактурирано	наплатено	%
1	Крушево	7.883.160,00	7.570.061,00	96
2	Крушево викенд куќи	792.919,00	642.960,00	81
3	Саждево	321.081,00	224.235,00	70
4	Алданци	371.749,00	319.470,00	86
5	Норово	580.064,00	350.610,00	60
6	Врбоец	219.324,00	211.214,00	96
7	Св. Митрани	458.662,00	401.806,00	88
8	Пресил	580.413,00	431.132,00	74
9	Бучин	664.875,00	628.207,00	94
10	Борино	305.863,00	279.037,00	91
11	Расадник	41.138,00	13.652,00	33
12	Приходи од физички лица за други услуги	138.598,00	144.998,00	105
13	Приходи од физички лица за нотарски и адвокатски трошоци	132.992,00	27.402,00	21
14	Приходи од правни лица	4.687.322,00	6.060.757,00	129
	Вкупно	17.178.160,00	17.305.541,00	101

ПРОЦЕНТ НА НАПЛАТА ЗАКЛУЧНО СО 30.09.2021 ГОДИНА

Р.бр.		фактурирано	наплатено	%
1	Крушево	8.144.239,00	8.252.728,00	101
2	Крушево викенд куќи	798.045,00	799.176,00	100
3	Саждево	336.858,00	311.969,00	93
4	Алданци	411.205,00	494.619,00	120
5	Норово	681.441,00	463.441,00	68
6	Врбосец	317.097,00	244.060,00	77
7	Св. Митрани	544.930,00	527.489,00	97
8	Пресил	597.745,00	524.682,00	88
9	Бучин	706.992,00	663.970,00	94
10	Борино	376.883,00	450.066,00	119
11	Расадник	39.652,00	17.603,00	44
12	Приходи од физички лица за други услуги	329.808,00	319.360,00	97
13	Приходи од физички лица за нотарски и адвокатски трошоци	0,00	6.852,00	
14	Приходи од правни лица	6.330.180,00	7.537.892,00	119
	Вкупно	19.615.075,00	20.613.907,00	105

РЕЗИМЕ:

Билансот на успех заклучно со третиот квартал од работењето на ЈП Комуна Крушево покажува негативен финансиски резултат во износ од 1.291.918,00ден. Негативниот финансискиот резултат заклучно со третиот квартал од работењето на ентитетот значи работење кога остварените приходи направени во извештајниот период се пониски во споредба со потрошените средства во тековното работење. Трошоците се најприсутни елементи во сите анализи на успешноста на ентитетот како показател на ликвидноста, задолженоста, активноста и профитот. Колку трошоците подобро и повнимателно се опфатени и контролирани толку истите се надзор и контрола на профитабилноста во работењето и постигнатиот финансиски резултат на ентитетот.

Процентот на наплата останува задоволителен со 105% во просек кај физичите и правните лица ,со мерка постојано да се стимулира . За таа цел и во иднина треба да се превземат соодветни мерки согласно законската регулатива ,како и да се пристапи кон пуштање на опомени за сите фактурирани ,а ненаплатени побарувања заклучно со третиот квартал во работењето на ентитетот кај правните и физичките лица .

**Изработил,
Антула Станковска**

**ВД Директор,
Станка Ефремова Трајкоска**
